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FÖRORD

Denna rapport är mitt projektuppgift i Norrköping Komvux biologi. Arbetet genomfördes av Mehdi
Otoya under vecka 42 2023 till 44 2023. Projektuppgiften är ett måste för att få ett godkänt biologiskt
betyg.

ABSTRAKT



In this report I will write about the pine tree. I will also answer some questions about the pine tree.
But what is a pine tree? Pine or is a tree in the pine genus and pine family. The species is widespread
in the temperate regions of Eurasia. It is a frost-hardy pioneer tree, which is straight-stemmed and
has a very good ability to form single-layer stands. Fire resistance is great and without fire it is slowly
pushed out of most lands because it cannot regenerate naturally in the long term without the thinning
that comes after moderate fires.. Naturally, it mainly grows in lean stands at not too high altitudes and
is suitable for tract cultivation and extensive management. The tree is usually 20–30 m high and can
be around 800 years old. Pine can be found throughout Sweden, and two varieties, or rather clines,
can be distinguished as lowland pine with differences mainly in the proportion of bark and glossy
bark and certain cone differences. Intermediate forms occur in northern Bergslagen and southern
Norrland.

The bars sit two by two and are blue to grey-green, length 3–6 cm. In youth, the pine has a very strict
branch distribution with 5 crown buds. Older pines, however, transition to more diffuse branching.
Young trunks are typically reddish-yellow, while older trees have crusty bark at the bottom, which
forms good fire protection, and a yellowish glossy bark at the top. Pine flowers in May–June. The
cones are 3–8 cm long, conical and light brown.
Pine can be grown throughout the country but asserts itself best on dry soil that is medium or weaker
and of medium or coarse texture. It is also suitable for healthy, average and fine soil. Production on
good land does not preserve the timber properties of the pine.
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1 Bakgrund

Tallar är vintergröna, barrträd de producerar kottar som omsluter reproduktions frön (nakenfröig)
och kan hittas över hela världen, men de är inhemska i nordliga tempererade områden (Tempererad
zon Klimatzonen norr och söder). Men det finns en stor variation av tallar som kan överleva i extremt
väder öknar, regnskogar (Subtropisk zon och Subtropisk zon) och det är osannolikt att du kommer
att se tallar söder om ekvatorn som är inhemska. Även om de kan överleva i dessa miljöer, föredrar de
en bergig region med ganska jämn nederbörd och gynnsamma jordar.

Nästan 70 procent av Sveriges landyta är täckt av skog och den siffran har varit stabil under lång tid.
Hela 83 procent av Sveriges skogsmark är barrskog, där blandskog står för 12 procent och ren
lövskog 5 procent. Volymen trä består av 40 procent gran, följt av 39 procent tall, sedan 13 procent
björk och 8 procent andra lövträd.
(Karst 2023)



2 INLEDNING

Syftet med denna arbetsuppgift är att lära sig mer om nakenföriga växter, men spsefick tall. Jag
kommer även att besvara några frågor i denna Projektuppgift som,

* Hur får tallen i sig näring?

* Hur förflyttar sig organismen?

* Vad har organismen för fortplantningsstrategi?

* Är arten hotad eller hotar den människan?

* Hur påverkar tall djur och människor?

* Hur påverkar säsonger träden?

* Hur en tall ser ut

* människan och tallen

3 METOD

Denna Projektuppgift så kommer jag att använda mig av att läsa litteratur, filmer samt lektioner med Ander
Inghage under veckorna 42 - 43 samt egna anteckningar.

4 RESULTAT

4.1 Hur en tall ser ut

Resultatet på denna projektuppgift Tall är en
trädart i tallfamiljen Pinaceae som är infödd i
Eurasien. Den kan lätt identifieras genom sin
kombination av ganska korta, blågröna blad och
orangeröd bark. Tallen förökar sig med vindspridda
frön.



Bild 1 : Tallen

Tallar är vintergröna, hartsartade barrträd som växer 3–80 meter höga. Den minsta är sibirisk dvärg
tall och Potosi pinyon, och den högsta är en 81 m lång ponderosa tall som ligger i södra Oregons
Rogue USA.

Tallar är långlivade och når vanligtvis åldrarna 100–1 000 år, vissa ännu mer. Den äldsta tallen är en
av världens äldsta levande organismer vid cirka 4 800 år gammal. Detta träd kan hittas i Vita bergen i
Kalifornien. (Karst 2023)

4.2 Hur förflyttar sig organismen

Det kan ta flera år för fröet att mogna efter pollinering. Vid tidpunkten för frömognad öppnar sig
kotten och fröna sprids av vinden
(Skogsstyrelsen 12)

4.3 Hur påverkar tall djur

Ett antal tallar har intressanta relationer med fåglar som example med Clark's Nutcracker, som
livnär sig på sina frön. Fröna av dessa tallar är särskilt stora och är inte bevingade. Fåglarna har
morfologiska egenskaper som gör att de enkelt kan extrahera fröna från kottarna och de uppvisar
precis som vissa ekorrar begraver de sin mat för att ätas senare på året. Fåglarna gör cacher som
ligger en bit från där de söker föda. Detta, i kombination med att de i allmänhet gräver ner fler frön
än de slutar äta, gör att fåglarna både sprider fröna och även planterar dem. (Länsstyrelsen Uppsala,
n.d.) (Karst 2023)



Bild 2 karta över världens tallar.

4.4 Hur får tallen i sig näring?

Tall gör sin egen mat/näring genom att göra fotosynte med energi från solljus, vatten och koldioxid
(från luften) för att skapa socker som används för att driva resten av trädet samt skapa syre. Vatten
transporteras från rötterna till bladen genom xylemceller. Socker transporteras tillbaka till resten av
trädet genom floemceller . Socker omvandlas till stärkelse och kan lagras i stammen eller rötterna,
eller användas för omedelbar tillväxt. (wikipedia 2023) (Skogsstyrelsen 12)

4.5 Hur påverkar säsonger träden?

Under de olika årstider så fäller tallarna sina äldre barr under höstsäsongen
men behåller en del barr året runt. Vissa tallarter kräver eld för att
upprätthålla en jämn befolkningstillväxt som kan vara en naturlig eld eller en
kontrollerad eld av människor.

(Länsstyrelsen Uppsala, n.d.) (Karst 2023)

Bild 3: årstider

4.6 Är arten hotad eller hotar den människan?

Tall träden är främst hotat av en införd sydeuropeisk svamp som kallas vit tall blåsor. Detta svamp
var tidigare inte har påträffats i Sverige. Den hotas i allt högre grad av klimatförändringarna, vilket
leder till ökade bränder och utbrott av fjälltallbaggar.

Det pågår arbete för att samla in frön från till synes sjukdomsresistenta individer och utplantera
plantor. Det är också viktigt att skydda de platser i landskapet där trädet klarar av att överleva, och
ett kritiskt livsmiljöskydd kunde ha hjälpt till med det.



Tallar kan ge näring för oss människor med tallbarr, innerbark och frön. Oavsett om du är en
grovfoderätare eller en survivalist är det viktigt att veta vilka delar av dessa barrträd som är säkra att
konsumera för att det finns några som är giftiga.

Tallen även används också i bygg- och pappersindustrierna, men de är också till terpentin,
kolofonium, oljor och trätjära.
(Länsstyrelsen Uppsala, n.d.) (Skogsstyrelsen 12)

5 DISUKSSION

Rapporten drar slutsatsen att tallen som är en barrträd kommer att leva vidare med oss människor
resten av våra liv. Även om du börjar bli hotad av klimatförändringar och de olika svampar så
kommer tallen leva vidare.

Vi kan dra slutsatsen Tallen kan göra sin egen mat med hjälp av fotosynte när de har allt som de
behöver.
Vi kan även ta slutsatsen att talen har en kulturell betydelse för industrin och människan där talen
skapar mat samt innebära att tallen skapar arbete till oss med hjälp av

Vi kan också ta ställning att Tallen har flera säsonger runt åren. Där de tappar sina äldre barr under
höstsäsongen samt en eld säsonger för att skapa en jämn befolkningstillväxt som kan vara naturlig
eller med hjälp av oss människor som gör att tallen gynnas av oss precis hur den gynnar oss. Men
förutom att gynna oss människor så gynnar den djur med mat och boplats.

Jag fick även reda på att det finns olika årstider för tallen. tallen tappa sina äldre barr i höstsäsongen
men behåller det mesta barrträd året runt. Samt att tallen öppnar sin kotten för att sprids fröna med
hjälp av vinden. Men de kan också spridas av djur.
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